
Diário   Oficial Página 184   11 de Julho de 2022 Nº 28.283
<BEGIN:1364194:184>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00266/2022                             DE: 
11/07/2022 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (128234/9) JULIANA ALMEIDA DE SOUSA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Un. Adm: (149535) UNID LOCAL DE EXECUCAO DE SORRISO 
        A Partir de: 04/07/2022 Até08/07/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (141595/3) MARCIO JOSE EBERLE 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Un. Adm: (149594) UNID LOCAL DE EXECUCAO DE NOVA UBIRATA 
        A Partir de: 04/07/2022 Até10/07/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 08 de Julho de 2022. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 

<END:1364194:184>

<BEGIN:1364195:184>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00267/2022                             DE: 
11/07/2022 
 
O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.: INDEAMT-CIN-2022/03073 
    Nome: (109882/4) ANTONIO CLEUTON ANDRADE TEIXEIRA 
        Cargo/Função: (3876) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR II L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 02/06/2008 Ate 01/06/2013 
        A Partir de: 08/08/2022 Até06/09/2022 
 
Processo N.: INDEAMT-REQ-2022/00592 
    Nome: (110062/1) FABIO CANDIDO DA ROSA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 01/11/2013 Ate 31/10/2018 
        A Partir de: 23/08/2022 Até06/09/2022 
 
Processo N.: INDEAMT-CIN-2022/03201 
    Nome: (109787/1) RONALDO DE ASSIS MEDEIROS 
        Cargo/Função: (3870) FISCAL EST DEF AGRO E FLORESTAL L9070 
        Qüinqüênio de Referência: 13/10/2003 Ate 12/10/2008 
        A Partir de: 07/07/2022 Até16/07/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 08 de Julho de 2022. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
 

<END:1364195:184>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1364184:184>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00335/2022                            DE: 
11/07/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (126592/1) JOSE BONIFACIO ARAUJO SILVA 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVIÇO TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (102679) GER DE ARRECADACAO 
        A Partir de: 25/05/2022 Até31/05/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (126611/1) MAIRA UYARA ARAUJO GOMES SANT ANA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (118621) UNID ESPECIAL CONTROLE MOVIMENTACAO PESSOAL 
        A Partir de: 06/06/2022 Até03/09/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (256824/1) VALDINEI DA SILVA COSTA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155837) 55 VERA 
        A Partir de: 04/07/2022 Até10/07/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 08 de Julho de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1364184:184>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1364469:184>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 021/2022/
SAAF/SEFAZ-MT

SEFAZ-PRO-2022/04483

OBJETO: “Aquisição de 03 (vagas) vagas do Instituto Negócios Públicos 
do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda (Negócios 
Públicos Eventos) para capacitação no curso Masterclass de Patrimônio 
Público de Gestão de Controle Patrimonial nas Entidades Públicas de modo 
online, ao vivo e interativo, totalizando 16 horas distribuídas no período de 
11 a 13 de julho de 2022, horário de Brasília.”

CONTRATADA: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - 
ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA 
- CNPJ: 10.498.974/0002-81

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

FUNDAMENTO: artigo 74, III alínea f , da Lei nº 14.133/2021.

RATIFICO nos termos do artigo 2º, XII do Decreto estadual 1.126/2021 
a Inexigibilidade de Licitação SEFAZ-PRO-2022/04483 em conformidade 
com o Termo de Referência.

Cuiabá-MT, 08 de julho de 2022.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<END:1364469:184>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1364384:184>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2022/SEMA

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2022/05797
SIAG 0005797/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, 
torna público a continuidade do LOTE 03 Exclusivo ME-EPP do Pregão 
Eletrônico nº 023/2022, a qual será realizada no dia 12/07/2022 às 
09h30min (horário local), cujo objeto é “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES (MÁQUINAS FOTOGRÁFICAS, BINÓCULOS, RÁDIOS 
E GPS’S) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, para decisão sobre análise do 
folder apresentado pela empresa classificada.

Cuiabá - MT, 08 de julho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira
SEMA/MT

<END:1364384:184>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1364388:184>

Extrato do Instrumento Contratual nº 083/2022/00/00/SINFRA
Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022-02949.01.
Modalidade: Edital RDC nº 033/2022 e seus anexos
Objeto do Contrato: 1.1.1. O objeto deste contrato consiste na contratação 
de empresa de engenharia para execução dos serviços de restauração da 
rodovia MT-170, trecho: Entr. BR-364 (Mundo Novo) - Rio Juruena, dividido 
em 03 (três) lotes, em uma extensão total de 177,29 km, subtrecho: Água 
da Prata - Rio Juruena, extensão do lote 03, com extensão de 43,29 Km, no 
município de Brasnorte/MT.
Prazo de Vigência: 5.2.1. O Prazo de Vigência do contrato será de 450 
(quatrocentos e cinquenta) dias consecutivos para o lote 03, contados a 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


